

平成23年度 正味財産増減計算書

自 平成23年11月 1日から

至 平成24年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	実施事業等会計	その他会計		法人管理会計	合 計
		共益事業	受託事業		
I.一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
1) 経常収益					
(1) 受取会費	[0]	[0]	[0]	[17,083,333]	[17,083,333]
(2) 事業収益	[0]	[0]	[76,330,500]	[0]	[76,330,500]
発注者支援業務	0	0	64,523,000	0	64,523,000
受託業務	0	0	11,807,500	0	11,807,500
(4) 雑収入	[0]	[429,000]	[3,230]	[677,670]	[1,109,900]
(5) 他会計からの繰入額	[0]	[495,014]	[0]	[0]	[495,014]
法人管理会計	0	495,014	0	0	495,014
経常収益計	0	924,014	76,333,730	17,761,003	95,018,747
2) 経常支出					
(1) 事業費	[9,134,572]	[924,014]	[70,631,311]	[0]	[80,689,897]
I. 継続事業	9,134,572				9,134,572
1. 調査研究事業	2,307,927				2,307,927
(1) 技術資料作成・配布事業	243,636				243,636
(2) 情報通信 (ICT) 技術開発と普及	607,788				607,788
(3) 技術情報収集	1,456,503				1,456,503
2. 研修会事業	1,835,731				1,835,731
(1) 技術講習会・技術検討討論会	0				0
(2) 土地改良研修会	1,835,731				1,835,731
(3) 現地研修会	0				0
(4) 資格講習会	0				0
3. 広報事業	3,540,239				3,540,239
(1) 会誌「技術協」の発刊	1,434,568				1,434,568
(2) 「報文集」の発刊	1,369				1,369
(3) 「北の農村フォトコンテスト」	2,104,302				2,104,302
(4) 写真展	0				0
(5) 北の食と土地改良	0				0
4. 提携事業	1,450,675				1,450,675
(1) 積算技術研究会	1,450,675				1,450,675
II. その他事業		924,014	70,631,311		71,555,325
1. 共益事業		924,014			924,014
(1) 経営者研修会		2,368			2,368
(2) 表彰		0			0
(2) 会員名簿		0			0
(3) 関連団体事務		921,646			921,646
2. 受託事業			70,631,311		70,631,311
(2) 管理費			[4,927,256]	[8,078,503]	[13,005,759]
(3) 他会計への繰出額				[495,014]	[495,014]
その他会計・共益事業				495,014	495,014
経常費用計	9,134,572	924,014	75,558,567	8,573,517	94,190,670
当期経常増減額	△ 9,134,572	0	775,163	9,187,486	828,077
2. 経常外増減の部					0
経常外収益計	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 9,134,572	0	775,163	9,187,486	828,077
法人税等	0	0	29,100	0	29,100
当期一般正味財産増減額	△ 9,134,572	0	746,063	9,187,486	798,977
一般正味財産期首残高	241,487,683	0	15,000,000	△ 15,000,000	241,487,683
一般正味財産期末高	232,353,111	0	15,746,063	△ 5,812,514	242,286,660